



MMTC LIMITED
CORE-1, SCOPE COMPLEX, 7, INSTITUTIONAL AREA, LODHI ROAD, NEW DELHI – 110 003
TEL NO.: 011-24362200/1468

No: MMTC/BBS/STAX/99

Date: 11 July 2012

Invitation for Expression of Interest for Empanelment of Sales Tax/ VAT/ Service Tax Consultant on Retainership Basis

MMTC Limited (a Government of India Enterprise) invites “Expression of Interest” for empanelment of a Professional individual/ firm with adequate expertise to provide legal advice in respect of Sales Tax/ VAT/ Service Tax matters, purely on contractual basis for a period of one year which may be extendable at the sole discretion of the Company subject to the performance.

Eligibility criteria:

Interested person/ firm having wide experience in consultancy pertaining to Sales Tax/ VAT/ Service Tax; should not be in full-time employment so as to provide services of consultancy pertaining to Sales Tax/ VAT/ Service Tax by visiting at least three days in a week (or more as required and should actively engage in the aforesaid tax matters) at the Company’s registered office at Core 1, SCOPE Complex, Lodhi Road, New Delhi.

Experience:

Minimum 15 years experience is required in the field of consultancy in taxation matters pertaining to Sales Tax/ VAT/ Service Tax out of which, should have minimum ten years experience of handling Sales Tax/ VAT/ Service Tax appeals (including representing the cases before the adjudicatory bodies such as Sales Tax Tribunal etc.) with a Public Sector Undertaking/ Corporate House. Experience with a State Tax authority will be an added advantage.

Interested person is required to possess up-to-date knowledge of Sales Tax/ VAT/ Service Tax provisions and the latest High Court/ Supreme Court rulings on important issues.

Scope of work:

- **Advising the company and assisting:-**
 1. **In the litigation relating to Sales Tax/ VAT/ Service Tax matters;**
 2. **About the relevant updation in the regulatory provisions of Sales Tax/ VAT/ Service Tax Acts;**
 3. **In preparation of case before Appellate Authority/ Tribunal/ Courts etc.;**
 4. **Advising and opinion on issues such as business modalities, cautions and statutory exemption/ relief;**
 5. **Meetings with senior officials of company, government/ semi-government authorities, Advocates/ Sr. Advocates for examining complex taxation issues and advising.**

Retainership fees:

Expected monthly retainership fees may be indicated by the Applicants.

Selection process:

Short-listed candidates may be invited for an interface with the Selection Committee. The Company reserves the right to reject any application without assigning any reason.

How to approach us:

1. **BY EMAIL:-** Applicants are encouraged to send their applications by email, in the format specified as under on or before **25.07.2012** along with scanned copies of supporting documents of experience/ qualification to rsinha@mmtclimited.com

OR

2. **BY POST/ COURIER:-** Applications may also be sent by post/ courier prepared in the format specified as under on or before **25.07.2012** along with supporting documents of experience/ qualification.

Please write "**APPLICATION FOR SALES TAX CONSULTANT; APPLICANT CODE-ST**" on the envelope. Address for submitting the application is as under:-

Mr. Rajiv Sinha
General Manager (Law)
Law Division,
MMTC Limited,
Core 1, SCOPE Complex,
7, Institutional Area,
Lodhi Road,
New Delhi- 110003.

To,

The General Manager (Law)
Law Division,
MMTC Limited,
Core 1, SCOPE Complex,
7, Institutional Area,
Lodhi Road,
New Delhi- 110003.

APPLICATION FORM FOR SALES TAX CONSULTANT

Name of Applicant (Individual/ Firm)	
Enrolment No. with Bar Council, if any(In case of a firm, please give firm's Regn. No.)	
Complete Address with Email ID	
Contact No.	Office: Mobile:
Brief profile of Applicant (in case of firm, also give Partner's details) with major achievements in the last five years	<i>(Annexure may be attached)</i>
No. of years of experience in providing consultancy in Sales Tax/ VAT/ Service Tax matters	
Details of previous work experience with a public sector company, if any	
Details of previous work experience with a State Sales Tax Authority, if any	
Whether on the panel of other reputed PSUs/ any other organization, give details	
Expected retainership fees (per month)	
Any other relevant information the individual/ firm would like to provide	

I/ we hereby confirm that above information is true and correct to the best of my/ our knowledge.

(Applicant's signature)

Enclosures: 1.
2.

रिटेनरशिप आधार पर बिक्री कर/वैट/सेवाकर परामर्शदाता सूचीयन के लिए रूचि अभिव्यक्ति आमंत्रण

एमएमटीसी लिमिटेड (भारत सरकार का उपक्रम) बिक्रीकर/वैट/सेवा कर मामलों में विधिक परामर्श प्रदान करने के लिए पर्याप्त विशेषज्ञता रखने वाले एक प्रोफेशनल व्यक्ति/फर्म सूचीयन के लिए अभिव्यक्ति रूचि आमंत्रित करती है जो कि संविदात्मक आधार पर एक वर्ष की अवधि के लिए है जिसे कंपनी स्वविवेक से परफारमेंस के आधार पर आगे भी बढ़ा सकती है ।

पात्रता मानदंड

इच्छुक व्यक्ति/फर्म जिसे बिक्री कर/वैट/सेवाकर परामर्श प्रदान करने के संबंध में पर्याप्त अनुभव हो तथा वह किसी कंपनी के पूर्णकालिक रोजगार में न हो ताकि वह बिक्री कर/वैट/सेवाकर संबंधी परामर्श देने हेतु कंपनी के रजिस्टर्ड आफिस कोर 1, स्कोप काम्पलेक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली में सप्ताह में तीन दिन आकर (अथवा आवश्यकता होने पर इससे अधिक समय के लिए तथा कर संबंधी मामलों में सक्रिय भाग लेने हेतु) कर परामर्श संबंधी सेवाएं प्रदान कर सके ।

अनुभव

बिक्री कर/वैट/सेवाकर परामर्शदाता के रूप में न्यूनतम पंद्रह वर्ष का अनुभव हो जिसमें पब्लिक सैक्टर उपक्रम/कारपोरेट हाउस में बिक्री कर/वैट/सेवाकर अपीलीय मामलों में कम से कम दस साल का अनुभव हो (साथ ही एडजुडीकेटरी संकायों के समक्ष बिक्री कर ट्रिब्यूनल इत्यादि का प्रतिनिधित्व किया गया हो)। राज्य कर प्राधिकरण में प्राप्त किया गया अनुभव अतिरिक्त योग्यता मानी जाएगी ।

इच्छुक व्यक्ति में बिक्री कर/वैट/सेवाकर संबंधी अद्यतन ज्ञान होना चाहिए और महत्वपूर्ण मामलों में उच्च न्यायालय/उच्चतम न्यायालय की अद्यतन नियमावली का ज्ञान होना चाहिए।

कार्यक्षेत्र

निगम को निम्नलिखित मामलों में परामर्श तथा सहायता प्रदान करनी होगी :

1. बिक्री कर/वैट/सेवाकर से संबंधित मुकदमेवाजी में ।
2. बिक्री कर/वैट/सेवाकर के प्रावधानों में संगत अद्यतन नियमितता में ।
3. अपीलीय प्राधिकारी/ट्रिब्यूनल/न्यायालय इत्यादि के समक्ष मामलों की तैयारी में।

4. व्यापार संबंधी मामलों, सावधानियों तथा सांविधिकीय छूट/सहायता संबंधी मामलों में परामर्श देना तथा अपना मत व्यक्त करना।
5. पेचीदे कर संबंधी मामलों में कंपनी, सरकारी/अर्धसरकारी प्राधिकरणों, वकीलों/वरिष्ठ वकीलों के साथ मामलों की जांच के बारे में आयोजित बैठकों में ।

रिटैनेरशिप फीस

आवेदक द्वारा संभावित रिटैनेरशिप फीस का उल्लेख किया जाए।

चयन प्रक्रिया

शॉर्टलिस्ट किये गये आवेदक चयन समिति के समक्ष साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किये जाएंगे। कंपनी को बिना कारण बताये किसी आवेदन पत्र को निरस्त करने का अधिकार है।

हमसे संपर्क कैसे किया जाए :

ई-मेल द्वारा : आवेदक अपने आवेदन पत्र rsinha@mmtclimited.com ई मेल द्वारा निर्धारित प्रपत्र में निम्नानुसार भरकर अनुभव/योग्यता संबंधी स्कैन्ड प्रतिलिपि सहित दिनांक 25.07.2012 तक भेज दें ।

या

डाक/कोरियर द्वारा : आवेदक अपने आवेदन पत्र डाक द्वारा निर्धारित प्रपत्र में निम्नानुसार भरकर अनुभव/योग्यता संबंधी दस्तावेजों की प्रतिलिपि सहित दिनांक 25.07.2012 तक भेज दें ।

लिफाफे पर कृपया ‘बिक्री कर परामर्श दाता: आवेदक कोड-एसटी हेतु आवेदनपत्र’ लिखें । आवेदन भेजने के लिए पता निम्नानुसार है :

श्री राजीव सिन्हा
महाप्रबंधक (विधि)
विधि प्रभाग,
एमएमटीसी लिमिटेड
कोर 1, स्कोप काम्पलेक्स,
7, इंस्टीट्यूशनल एरिया,
लोदी रोड,
नई दिल्ली – 110003

सेवा में

महाप्रबंधक(विधि)

विधि प्रभाग,

एमएमटीसी लिमिटेड,

कोर-1, स्कोप काम्पलेक्स,

7 इन्स्टिट्यूशनल एरिया,

लोदी रोड. नई दिल्ली-110003

बिक्री कर परामर्शदाता के लिए आवेदन पत्र

आवेदक का नाम(व्यक्ति/फर्म)	
बार काउंसिल यदि कोई तो के साथ सदस्यता सं० (फर्म के मामले में फर्म का पंजीकरण सं० दिया जाए)	
ई-मेल आईडी के साथ पूर्ण पता	
संपर्क संख्या	कार्यालय : मोबाइल :
आवेदक का संक्षिप्त प्रोफाइल गत पांच वर्षों में प्रमुख उपलब्धियों के साथ(फर्म के मामले में पार्टनर का विवरण भी दिया जाए) पिछले 5 वर्षों में प्राप्त की गई प्रमुख उपलब्धियों के साथ	(अनुलग्नक संलग्न किया जाए)
बिक्री कर/वैट/सेवा कर मामलों में परापर्श देने में अनुभव के वर्षों की संख्या	
सार्वजनिक उपक्रम में पूर्व कार्य अनुभव का विवरण, यदि कोई हो तो	
किसी राज्य बिक्री कर प्राधिकरण में किए गए पिछले कार्य का विवरण, यदि कोई हो तो	
क्या किसी अन्य विख्यात पीएसयू/किसी अन्य संगठन के पैनल पर हैं, तो विवरण दें	
संभावित रिटेनरशिप फीस (प्रतिमाह)	
व्यक्ति/फर्म अन्य कोई संगत विवरण देना चाहता हो तो विवरण दिया जाए	

मैं/हम एतद्वारा पुष्टि करते हैं कि उपरोक्त सूचना मेरी/हमारी जानकारी में सत्य और सही है ।

आवेदक के हस्ताक्षर

अनुलग्नक : 1.

2.